UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Campus UFRJ - Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade

Concurso Público para Professor Adjunto
Edital nº 54, de 30 de janeiro de 2024. Vaga MC-005 – Química Geral, Inorgânica
e Experimental

Rodovia Washington Luiz, n. 19.593, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra
Duque de Caxias – RJ – CEP: 25.240-005

http://www.caxias.ufrj.br

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DA PROVA ESCRITA

A Comissão Julgadora do concurso público regido pelo Edital nº 54, de 30 de janeiro de
2024, referente à vaga MC-005– Setor de Química Geral, Inorgânica e Experimental, torna público
o resultado definitivo da prova escrita, com base na análise realizada pela Comissão Julgadora.

Lista de Candidatos(as) Aprovados(as) na Prova Escrita

Código alfanumérico de desidentificação Nome do(a) Candidato(a)

AFU311 Emily Vidal Monteiro

FYC770 Igor Alves da Silva

Lista de Candidatos(as) Eliminados(as) na Prova Escrita

Código alfanumérico de desidentificação Nome do(a) Candidato(a)

ETB402 Aline de Luna Maques

PUM030 Bruna de Lemos Novo

MLW944 Elizandra Cananea de Sa Elias

VLR637 Jéssica Eliza Silva Fonsaca

IHR728 Jéssica Fonseca Rodrigues

HES403 Kelly Leite dos Santos Castro Assis

KAH681 Klícia Carla de Santana de Lima

MVT443 Luiz Diego Silva Rocha

VGG032 Maria Clara Ramalho Freitas

ZTO739 Radigya Meyrelles Correia

IWS222 Victor Magno Paiva

http://www.caxias.ufrj.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Campus UFRJ - Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade

Concurso Público para Professor Adjunto
Edital nº 54, de 30 de janeiro de 2024. Vaga MC-005 – Química Geral, Inorgânica
e Experimental

Rodovia Washington Luiz, n. 19.593, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra
Duque de Caxias – RJ – CEP: 25.240-005

http://www.caxias.ufrj.br

Três pedidos de recurso foram interpostos no prazo regulamentar, sendo os três

pedidos INDEFERIDOS, razão pela qual o presente resultado confirma integralmente a versão
preliminar tornada pública às 9:45h de 14 de maio de 2025 na página de internet do Campus UFRJ
Duque de Caxias (http://www.caxias.ufrj.br/).

A correção da prova escrita foi realizada pela Comissão Julgadora de forma
desidentificada, conforme os Artigos 35 a 38 da Resolução CONSUNI nº 15/2020 da UFRJ. Os(as)
avaliadores(as) não tiveram acesso à identidade nominal dos(as) candidatos(as) durante o processo
avaliativo. Por esse motivo, o resultado preliminar foi divulgado exclusivamente por meio dos
códigos de identificação anônima atribuídos a cada candidato(a).

A abertura do envelope lacrado com o registro de associação entre códigos e nomes
dos(as) candidatos(as) ocorreu às 9:50h do dia 14 de maio de 2025, pela Comissão Organizadora,
logo após a publicação do resultado preliminar da análise da prova escrita, permitindo, assim, a
associação entre códigos e nomes. As listas acima, portanto, já apresentam os códigos de
identificação acompanhados dos nomes dos(as) candidatos(as) aprovados(as) e eliminados(as).

Foram considerados(as) aprovados(as) os(as) candidatos(as) que obtiveram nota igual
ou superior a 7,0 (sete) em pelo menos três das cinco avaliações individuais. Foram considerados(as)
eliminados(as) os(as) candidatos(as) que obtiveram nota inferior a 7,0 em pelo menos três
avaliações, conforme o Art. 38 da Resolução CONSUNI nº 15/2020 da UFRJ.

Duque de Caxias, 15 de maio de 2025

Dra. Jussara Lopes de Miranda

 Presidente da Comissão Julgadora
Concurso do Edital nº 54/2024 – UFRJ

Vaga MC-005 – Química Geral, Inorgânica
e Experimental

http://www.caxias.ufrj.br/
http://www.caxias.ufrj.br/)

		2025-05-15T10:41:26-0300